EDIÇÃO Nº: 77 - ANO: 1 I SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 1DOC 8.853/2025 – Consoante Chamamento Público nº
08/2024, Edital de premiação para artistas, e saldo de recursos da Lei
Programa Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura - PNAB e demais
legislações aplicáveis, consoante solicitação da Secretaria Municipal
de Cultura, manifestação do Secretário de Finanças Robson Senziali,
ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa Aiko Hanada
Marialva nos referidos autos, para autorizar o empenho prévio: no
valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em favor de Fabiano
Rodrigues Jumbo Silva, CPF: 290.751.158-06, Celso Molinardi, CPF:
262.187.978-05 e Maria Margarete dos Santos, CPF: 152.249.048-54,
sendo R$ 10.000,00 (dez mil reais) para cada proponente.

Guilherme Luiz Sever Carvalho

Secretário de Governo e Transparência

Verônica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

________________________________________________________

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS

ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2024 LOCATÁRIO: PMMC
LOCADORES: RT Administração de Imóveis Próprios Ltda. e GN
Administração de Imóveis Próprios Ltda PROCESSO: 1DOC
22.966/2025 DATA: 25.08.2025 OBJETO: alteração da titularidade da
parte locadora, para locação de imóvel na Avenida Fernando Costa,
nº 88, Centro, neste Município, para instalação da Unidade Central de
Flagrantes, do GARRA - Grupo Armado de Repressão a Roubos e
Assaltos, do SIG - Setor de Investigações Gerais e a DISE - Delegacia
de Investigações Sobre Entorpecentes, da Secretaria de Segurança do
Estado. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2023 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Sil Tecnologia em Software Ltda. PROCESSO: 1DOC
8.500/2025 DATA: 27.08.2025 OBJETO: Repactuação, em caráter
provisório e excepcional, do valor mensal devido e regularização dos
pagamentos, para locação de sistema informatizado, em regime de
licenciamento de uso, de sistema integrado para a modernização da
Administração Tributária Municipal, incluindo implantação,
conversão, treinamento, suporte e atualizações. MODALIDADE:
Pregão n° 49/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.292/2025 CONTRATADA: M. F. Comércio,
Gerenciamento, e Serviços Ltda. DATA: 21.08.2025 VALOR:
R$ 41.000,00 OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de forro

de fibra mineral. MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 31/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.418/2025 CONTRATADA: CECM Pães Ltda. DATA:
22.08.2025 VALOR: R$ 1.917.960,00 OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento de pães e bolo individual. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 16/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 253/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.451/2025 CONTRATADA: Hipolabor Farmacêutica Ltda.
DATA: 22.08.2025 VALOR: R$ 344.100,00 OBJETO: Registro de Preços
para fornecimento de medicamentos. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 43/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.451/2025 CONTRATADA: MCW Produtos Médicos e
Hospitalares Ltda. DATA: 22.08.2025 VALOR: R$ 7.008,00 OBJETO:
Registro de Preços para fornecimento de medicamentos.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 43/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.451/2025 CONTRATADA: Partner Farma Distribuidora
de Medicamentos Ltda. DATA: 22.08.2025 VALOR: R$ 159.120,70
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de medicamentos.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 43/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.451/2025 CONTRATADA: Soma/SP Produtos
Hospitalares Ltda. DATA: 22.08.2025 VALOR: R$ 811.474,03 OBJETO:
Registro de Preços para fornecimento de medicamentos.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 43/2025.

5º ADITIVO AO CONVENIO Nº 3/2021 CONVENENTE: PMMC
CONVENIADA: Serviço Social da Indústria do Papel, Papelão e Cortiça
do Estado de São Paulo – SEPACO PROCESSO: 1DOC 8.952/2025 DATA:
26.08.2025 OBJETO: prorrogação do prazo de vigência a contar de 26
de maio de 2025, para desenvolvimento de ações conjuntas de
prevenção, promoção e recuperação da saúde da população deste
Município.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 19/2025 CONTRATANTE:
PMMC CONTRATADA: Organização Mogiana de Educação e Cultura
Sociedade Simples Limitada. PROCESSO: 1DOC 2.912/2025 DATA:
25.08.2025 PRAZO: 8 anos OBJETO: Realização de atividades de
extensão universitária, visando proporcionar aos alunos a aplicação
prática de seus conhecimentos acadêmicos em projetos, eventos e
ações sociais promovidos pela Secretaria de Assistência Social.

Guilherme Luiz Sever Carvalho

Secretário de Governo e Transparência

Veronica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/FEA5-DFF4-BC02-B669.

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital nº 01, de 21 de Julho de 2025.
RETIFICAÇÃO

Fica retificada e exclusão de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil,
publicada no caderno executivo do Diário Oficial do município de
Mogi das Cruzes no dia 27/08/2025, para constar prazo de
interposição de recurso.

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – Lista Especial
Inscrição Classificação

PSS202513672 REGINA CÉLIA FERREIRA CATARINO

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – Lista Geral
Inscrição Nome

PSS202508782 ADILSON FLORENTINO NASCIMENTO

PSS202512156 ALEXANDRE CARDOSO DOS SANTOS

PSS202502554 ADRIANA DOS REIS CERQUEIRA

PSS202504871 MARIA DO SOCORRO GURGEL

PSS202508824 MAXIMA MARIA DE SOUZA

PSS202508294 MARLI APARECIDA DE PAULA VALINHOS

PSS202514731

PSS202509532

QUESIA PINHEIRO RODRIGUES

ADRIANO ROZENO

PSS202509560 SILVIA AMARO OHIRA

O prazo para interpor recurso contra esta decisão, o qual deverá ser
protocolado pelo (a) reclamante presencialmente na Prefeitura
Municipal de Mogi das Cruzes, é de 2 (dois) dias úteis a partir da
publicação desse ato.

Mogi das Cruzes, 27 de agosto de 2025.

Darly Aparecida de Carvalho

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Edital Nº 023, de 25 de agosto de 2025.
Ofício nº. 012/2025-SMF/DF ISS/ICMS

A PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretaria
de Finanças, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, na
forma do disposto nos artigos 31 e 104, II, IX e XVII, ambos da Lei
Orgânica do Município, torna público, para conhecimento dos
interessados, que os contribuintes abaixo relacionados, devidamente
inscritos nos assentamentos do Cadastro Mobiliário Municipal, ficam
NOTIFICADOS, que o Departamento de Fiscalização do Município de
Mogi das Cruzes emitiu contra os abaixo relacionados os Autos de
Infração, em cumprimento ao disposto nos artigos 75 do CTM (Lei
1.961/190) c/c art. 60 da LC 23/2003 e art. 95 do Decreto Municipal
17.824/2018, conforme relação disposta a seguir.

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO

NOME: AGUIA CASA DE RACOES LTDA; CPF/CNPJ: 40.217.004/0002-
21; CRC/CCM: 38037211; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.570/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: ARNONE MACHADO & BOERER COMERCIO DE BEBIDAS LTDA;
CPF/CNPJ: 44.578.541/0001-77; CRC/CCM: 38025543; AUTO DE
INFRAÇÃO: 14.564/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: ARPC PERICIA CONTABIL S/S LTDA; CPF/CNPJ:
13.536.185/0001-03; CRC/CCM: 37916676; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.537/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: ASSOCIACAO PROF.MAGIST.PUBL.EST.S.PAULO; CPF/CNPJ:
00.420.599/0001-12; CRC/CCM: 2529462; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.535/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: ATHENAS SAUDE INTEGRADA LTDA; CPF/CNPJ:
09.408.135/0001-65; CRC/CCM: 37931425; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.538/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: BEGE MOGI GOLD MARMORES E GRANITOS LTDA; CPF/CNPJ:
17.631.513/0001-01; CRC/CCM: 38049087; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.579/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: CARINA DE S.SHIMADA CONVITES; CPF/CNPJ:
33.612.152/0001-02; CRC/CCM: 37988204; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.551/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: CECÍLIA APARECIDA UREN; CPF/CNPJ: "954.114.618-04";
CRC/CCM: 34.871; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.413/2025; VALOR:
R$ 5.813,20; FISCAL: 15.337

NOME: COFEPA ODONTOLOGIA LTDA; CPF/CNPJ: 33.189.235/0001-
22; CRC/CCM: 94.438; AUTO DE INFRAÇÃO: 11.759/2024; VALOR:
R$ 230,35; FISCAL: 15.236

NOME: CONECTA PULSE SISTEMAS LTDA; CPF/CNPJ:
42.038.053/0001-41; CRC/CCM: 38016734; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.558/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: CONJUNTO HABITACIONAL DON FELIPE; CPF/CNPJ:
05.055.103/0001-72; CRC/CCM: 46.855; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.616/2025; VALOR: R$ 1.201,29; FISCAL: 15.337

NOME: CORRENTE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA; CPF/CNPJ:
22.967.072/0001-45; CRC/CCM: 37941167; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.540/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: CUCINARE PRO ALIMENTACAO LTDA; CPF/CNPJ:
04.596.502/0068-95; CRC/CCM: 38043165; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.577/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: EUROPARTS COMERCIO LTDA; CPF/CNPJ: 34.972.886/0001-
57; CRC/CCM: 38037954; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.573/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: FEDERAÇÃO PAULISTA DE MOTOCICLISMO; CPF/CNPJ:
43.882.786/0001-20; CRC/CCM: -; AUTO DE INFRAÇÃO: 12.140/2025;
VALOR: R$ 2.383,00; FISCAL: 15.973

NOME: FLAVIO DA SILVA VASQUEZ; CPF/CNPJ: 42.162.943/0001-60;
CRC/CCM: 38017509; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.560/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: INFRATECH TECNOLOGIA EM COMUNICACAO EIRE; CPF/CNPJ:
35.008.880/0001-27; CRC/CCM: 37994099; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.556/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/FEA5-DFF4-BC02-B669.

PÁG.3 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025

NOME: IYASHI-HEALTH AND SCIENCE ENTERPRISE; CPF/CNPJ:
28.906.716/0001-71; CRC/CCM: 37971270; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.548/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: JK SOLUCOES LTDA; CPF/CNPJ: 33.922.947/0001-09;
CRC/CCM: 38032893; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.567/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: JSM VISION LTDA; CPF/CNPJ: 08.435.757/0001-10; CRC/CCM:
2528233; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.534/2025; VALOR: R$ 476,60;
FISCAL: 6.893

NOME: LOTUS SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA; CPF/CNPJ:
26.744.806/0001-88; CRC/CCM: 37949668; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.544/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: M&M MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI; CPF/CNPJ:
43.187.064/0001-56; CRC/CCM: 38021322; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.561/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: MARCOS ROBERTO SCHNEIDER ANDRADE BASTOS; CPF/CNPJ:
41.864.054/0001-82; CRC/CCM: 38015952; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.559/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: MARITELMA DE SOUSA DUQUE; CPF/CNPJ: 47.032.315/0001-
84; CRC/CCM: 38034840; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.569/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: NEIMAR DIAS VENTURA ME; CPF/CNPJ: 12.675.702/0001-54;
CRC/CCM: 65.429; AUTO DE INFRAÇÃO: 9611/2023; VALOR:
R$ 222,54; FISCAL: 6.856

NOME: NYX BAR LTDA; CPF/CNPJ: 34.665.589/0001-69; CRC/CCM:
37992212; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.552/2025; VALOR: R$ 476,60;
FISCAL: 6.893

NOME: OK-DISTRIBUID DE VEICULOS E PECAS LTDA; CPF/CNPJ:
07.886.644/0003-30; CRC/CCM: 2530112; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.536/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: OM OTICAS MARTINS MOGI LTDA; CPF/CNPJ:
48.729.759/0001-36; CRC/CCM: 38043147; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.576/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: ORIGINAL COMERCIO DE MOTOS S A; CPF/CNPJ:
45.182.855/0001-19; CRC/CCM: 38042662; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.575/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: ORIGINAL RANGER COMERCIO DE VEICULOS S A; CPF/CNPJ:
45.183.238/0001-38; CRC/CCM: 38042637; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.574/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: PABLO DOS SANTOS SABBAGTTINI MERCEARIA; CPF/CNPJ:
11.750.310/0001-40; CRC/CCM: 108.038; AUTO DE INFRAÇÃO:
12.160/2025; VALOR: R$ 528,00; FISCAL: 7.139

NOME: PERLA DE JESUS CAMARA ARANHA; CPF/CNPJ:
41.741.789/0001-19; CRC/CCM: 38015673; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.557/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: PERSIO CONSULTORIA LTDA; CPF/CNPJ: 45.953.255/0001-07;
CRC/CCM: 38028998; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.565/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: RENSINAR TREINAMENTOS LTDA; CPF/CNPJ:
47.645.492/0001-36; CRC/CCM: 38033999; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.568/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: RNM ACESSORIOS DA MODA LTDA; CPF/CNPJ:
45.823.032/0001-25; CRC/CCM: 38047037; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.578/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: S. P. DECORACOES LTDA; CPF/CNPJ: 44.221.773/0001-73;
CRC/CCM: 38024889; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.563/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: STARK TRADING TREINAMENTOS LTDA; CPF/CNPJ:
43.573.764/0001-89; CRC/CCM: 38022115; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.562/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: SUCESSO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA; CPF/CNPJ:
45.514.766/0001-22; CRC/CCM: 38037337; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.571/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: TERRAVERDE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA; CPF/CNPJ:
09.282.594/0009-00; CRC/CCM: 37944893; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.541/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: TRANSBEN TRANSPORTES LTDA; CPF/CNPJ: 03.523.549/0004-
00; CRC/CCM: 37947725; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.543/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: VELO FABERGE COMERCIO DE BICICLETAS LTDA; CPF/CNPJ:
45.157.298/0001-86; CRC/CCM: 38031904; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.566/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: VIVACE IMAGEM LTDA; CPF/CNPJ: 27.207.159/0001-38;
CRC/CCM: 37950403; AUTO DE INFRAÇÃO: 14.545/2025; VALOR:
R$ 476,60; FISCAL: 6.893

NOME: WEGER DO BRASIL IND E COM EQUIP AR COND; CPF/CNPJ:
07.439.146/0001-87; CRC/CCM: 37934567; AUTO DE INFRAÇÃO:
14.539/2025; VALOR: R$ 476,60; FISCAL: 6.893

TOTAL DE CONTRIBUINTES: 43

TOTAL DE NOTIFICAÇÕES: 43

VALOR TOTAL DOS AUTOS DE INFRAÇÃO: R$ 28.012,58

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/FEA5-DFF4-BC02-B669.

PÁG.4 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/FEA5-DFF4-BC02-B669.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FEA5-DFF4-BC02-B669

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 28/08/2025 17:03:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 28/08/2025 17:04:47 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/FEA5-DFF4-BC02-B669